
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Segunda-feira •  10 de maio de 2021 •  Ano VII • Edição Nº 1772

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 043/2021) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 044/2021) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 046/2021) ............................................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002 L/2021) ............................................................... 3
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2021) ................................................................ 4



Segunda-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1772

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 043/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº 043/2021/06L
PROCESSO ADMINISTRATIVO 7690/2021

LOCATÁRIO: MUNICIPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº. Sr.
Prefeito João Manoel Bahia Menezes. LOCADOR: PATRIMONIAL TRARIPE LTDA-ME, CNPJ/MF
11.811.294/000-58. OBJETO: locação de um imóvel situado na Praça da Matriz s/n, loja 04, bairro Centro,
Amélia Rodrigues – Ba, CEP: 44.230-000, cuja destinação será a utilização do imóvel para ponto de apoio do
Sistema Nacional de Empregos (SINE) - SINEBAHIA. O valor mensal da locação é de R$ 2.000,00 (dois mil
reais), perfazendo um valor global de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) pelo período de meses para 12
(doze) meses. Amélia Rodrigues 27 de abril de 2021.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito

EXTRATO (CONTRATO Nº 044/2021)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 044/2021/08C
PROCESSO ADMINISTRATIVO 7430/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 19.507.668/0001-58, representado
pela Ilmª. Srª. Secretária Daiane Dantas Barreto. CONTRATADA: UNIQUE COMERCIO E EMPREENDIMENTO
LTDA. CNPJ: 18.908.712/0001-79. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PAPEL
OFÍCIO TIPO A4, POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, QUE TEM POR FINALIDADE ATENDER AS
DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS RESPECTIVAS SECRETARIAS. Valor Global: R$ 6.992,00
(seis mil novecentos e noventa e dois reais). Vigência de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues - BA, 28 de abril de
2021.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Contratante



Segunda-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1772

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 046/2021)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 046/2021/13C
PROCESSO ADMINISTRATIVO 8062/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10, representado pelo Ilmº. Sr.
Secretário Teonis Lins Freitas. CONTRATADA: GV VIAGENS E TRANSPORTE LTDA. CNPJ:
40.143.191/0001-65. Objeto: prestação de serviço de locação de veículo tipo Mini Van (capacidade 6 a 7
passageiros com condutor e combustível por conta da contratada), destinado ao transporte de pacientes do
município de Amélia Rodrigues/BA para tratamento de Hemodiálise em Feira de Santana/BA. Valor Global R$
16.720,00 (dezesseis mil, setecentos e vinte reais). Vigência de 01 (um) meses. Amélia Rodrigues - BA, 07 de
maio de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratante

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002 L/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2021/06L
PROCESSO ADMINISTRATIVO 7690/2021

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Exmº. Sr. João Manoel Bahia Menezes, Homologa a DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 002/2021/06L, referente a locação de um imóvel situado na Praça da Matriz s/n, loja 04, bairro
Centro, Amélia Rodrigues – Ba, CEP: 44.230-000, cuja destinação será a utilização do imóvel para ponto de
apoio do Sistema Nacional de Empregos (SINE) - SINEBAHIA. LOCADOR: PATRIMONIAL TRARIPE LTDA-ME,
CNPJ/MF 11.811.294/000-58. O valor mensal da locação é de R$ 2.000,00 (dois mil reais), perfazendo um valor
global de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) pelo período de meses para 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues
- BA, 27 de abril de 2021.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Segunda-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1772

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2021)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2021/13D
PROCESSO ADMINISTRATIVO 8062/2021

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 045/2021/13D, que tem como objeto
prestação de serviço de locação de veículo tipo Mini Van (capacidade 6 a 7 passageiros com condutor e
combustível por conta da contratada), destinado ao transporte de pacientes do município de Amélia
Rodrigues/BA para tratamento de Hemodiálise em Feira de Santana/BA. CONTRATADO: GV VIAGENS E
TRANSPORTE LTDA. CNPJ: 40.143.191/0001-65. Valor Global: R$ 16.720,00 (dezesseis mil, setecentos e vinte
reais), Amélia Rodrigues - BA, 07 de maio de 2021.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 043/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 044/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 046/2021)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002 L/2021)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2021)



		2021-05-10T12:19:05-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




